
 

 

 

 
1

6

 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

Zadavatel AL INVEST Břidličná, a.s. 
Sídlo Bruntálská 167, 793 51 Břidličná 

IČ 27376184 
DIČ CZ27376184 

Statutární zástupci Ing. David Bečvář – předseda představenstva 
Ing. Petr Sůva - místopředseda představenstva 

Profil zadavatele https://profily.proebiz.com/profile/27376184 
Internetová adresa zadavatele https://alinvest.cz/ 

  
Kontaktní osoba zadávacího řízení Ing. Lucie Lukášová 

Tel +420 727 874 343 
Email lucie.lukasova@alinvest.cz 

  

Název veřejné zakázky 
ALFAGEN – ŽELEZNIČNÍ VLEČKA – ODSTRANĚNÍ 
ČÁSTI VLEČKY 

Evidenční číslo zakázky ve VVZ Z2024-040281 

Systémové číslo JOSEPHINE 58891 

Oznámení o výběru dodavatele dle § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

také „Zákon“) 

V souladu s § 122 odst. 1 Zákona rozhodl zadavatel dne 07. 10. 2024 o výběru dodavatele v rámci 

veřejné zakázky s názvem „ALFAGEN – ŽELEZNIČNÍ VLEČKA – ODSTRANĚNÍ ČÁSTI VLEČKY“, přičemž dle 

§ 50 Zákona oznamuje zadavatel účastníkovi zadávacího řízení identifikační údaje vybraného 

dodavatele a odůvodnění výběru. 

Seznam účastníků, kteří podali nabídku a byli postoupeni do fáze hodnocení 

Nabídka 
č. 

Účastník Sídlo IČ 

1 HYDROSPOL, spol. s r.o. č.p. 58, 792 01 Staré Město 43960219 

2 Hroší stavby Morava a.s. 
Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 
Olomouc 

28597460 

3 DAV, a.s. 
Zengrova 510/19, Vítkovice, 703 00 
Ostrava 

00575381 

4 SART-stavby a rekonstrukce a.s. Uničovská 2944/1b, 787 01 Šumperk 25898671 

5 SMOLO Recycling s.r.o. 
nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 
Třinec 

04606884 



  

 

 2

6

6 Peroutka DopStav Ostrava s.r.o. 
Nepatrná 170/1, Lhotka, 725 28 
Ostrava 

29393582 

7 POLANSKÝ s.r.o. 
Orlovská 726/155, Heřmanice, 713 00 
Ostrava 

26949890 

Popis hodnocení nabídek 

Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. Ekonomická 

výhodnost je hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny (blíže specifikováno v rámci kap. 12.3 

Zadávací dokumentace). 

Hodnocen byl údaj celková nabídková cena v Kč bez DPH. Nabídkovou cenou se rozumí celková cena 

za splnění předmětu Veřejné zakázky a to zvlášť pro variantu č. 1 a variantu č. 2.  

Nabídková cena v případě varianty č.1 byla stanovena součtem cen všech jednotlivých položek 

uvedených v rámci přílohy č. 5.1 Zadávací dokumentace – Položkový rozpočet ,,Odstranění železniční 

vlečky‘‘ a v rámci přílohy č. 5.2a Zadávací dokumentace – Položkový rozpočet ,, Provizorní plocha pro 

skladování – štěrk‘‘. 

Nabídková cena v případě varianty č. 2 byla stanovena součtem cen všech jednotlivých položek 

uvedených v rámci přílohy č. 5.1 Zadávací dokumentace – Položkový rozpočet ,,Odstranění železniční 

vlečky‘‘ a v rámci přílohy č. 5.2b Zadávací dokumentace – Položkový rozpočet ,,Provizorní plocha pro 

skladování  - betonová drť‘‘. 

Nejlépe byla v rámci každé varianty hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

Zadavatel následně zvolil tu variantu, která měla nižší celkovou nabídkovou cenu. 

Výsledek hodnocení nabídek 

Varianta č. 1 – Odstranění železniční vlečky + Provizorní skladové plochy pomocí štěrku: 

Nabídka 

č. 
Účastník 

Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Pořadí 

v rámci 

Varianty č. 1 

2 Hroší stavby Morava a.s. 7 007 247,31 3. 

3 DAV, a.s. 3 934 245,08 1. 

4 SART-stavby a rekonstrukce a.s. 8 860 165,00 4. 

6 Peroutka DopStav Ostrava s.r.o. 6 269 054,16 2. 

7 POLANSKÝ s.r.o. 8 967 490,00 5. 



  

 

 3

6

Varianta č. 2 – Odstranění železniční vlečky + Provizorní skladové plochy pomocí betonové drtě: 

Nabídka 

č. 
Účastník 

Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Pořadí 

v rámci 

Varianty č. 2 

1 HYDROSPOL, spol. s r.o. 3 477 506,05 1. 

2 Hroší stavby Morava a.s. 6 574 045,17 5. 

3 DAV, a.s. 3 765 173,46 3. 

5 SMOLO Recycling s.r.o. 3 632 791,00 2. 

6 Peroutka DopStav Ostrava s.r.o. 5 867 592,22 4. 

7 POLANSKÝ s.r.o. 8 499 840,00 6. 

 

Volba varianty nabídky s nejnižší celkovou nabídkovou cenou: 

Varianta č. 2 – Odstranění železniční vlečky + Provizorní skladové plochy pomocí betonové drtě 

Nabídka 

č. 
Účastník 

Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Celkové 

pořadí 

1 HYDROSPOL, spol. s r.o. 3 477 506,05 1. 

 

Identifikační údaje vybraného dodavatele 

Hydrospol spol. s r.o., se sídlem č.p. 58, 792 01 Staré Město, IČ 43960219 

Odůvodnění rozhodnutí o výběru 

Zadavatel rozhodl o výběru varianty č. 2 (Odstranění železniční vlečky + Provizorní skladové plochy 

pomocí betonové drtě) a výběru nabídky účastníka Hydrospol spol. s r.o., se sídlem č.p. 58, 792 01 

Staré Město, IČ 43960219, jelikož nabídka účastníka Hydrospol spol. s r.o. byla v rámci hodnocení 

shledána jako ekonomicky nejvýhodnější – jedná se o nabídku s nejnižší celkovou nabídkovou cenou 

v rámci obou variant. 



  

 

 4

6

Nabídka účastníka zadávacího řízení Hydrospol spol. s r.o. splňuje podmínky účasti v zadávacím řízení 

stanoveném Zákonem a v Zadávací dokumentaci, přičemž v souladu s § 122 odst. 1 Zákona bude 

účastník zadávacího řízení Hydrospol spol. s r.o. vybrán k uzavření smlouvy, jelikož nabídka účastníka 

Hydrospol spol. s r.o. byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení 

nabídek. 

S vybraným dodavatelem bude v souladu s § 124 odst. 1 Zákona uzavřena smlouva. 

V souladu s § 123 Zákona Zadavatel dále uvádí: 

 

 Zpráva o hodnocení nabídek tvoří přílohu tohoto Oznámení o výběru dodavatele. 

 Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele: 

 

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

 

Základní způsobilost dle § 74 Zákona a způsob jejího prokázání: 

- Za účastníka Hydrospol spol. s r.o. 

 Čestné prohlášení k prokázání splnění základní způsobilosti ve vztahu ke kap. 3.1 písm. 
b) (ve vztahu ke spotřební dani) a c) Kvalifikační dokumentace ze dne 5.9.2024; 

 Potvrzení Finančního úřadu o neexistenci daňových nedoplatků ze dne 22.8.2024; 

 Potvrzení ÚSSZ o neexistenci nedoplatků na pojistném na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, penále a přirážce k pojistnému ze dne 

20.8.2024; 

 Výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob ze dne 28.8.2024; 

 Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob ze dne 3.9.2024 (Tomáš Horáček); 

 Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob ze dne 28.8.2024 (Pavel Laštůvka); 

 Výpis z obchodního rejstříku ze dne 28.8.2024. 

 

Profesní způsobilost a způsob jejího prokázání 

- Za účastníka Hydrospol spol. s r.o. 

 Výpis z obchodního rejstříku ze dne 28.8.2024; 
 Živnostenský list právnické osoby ze dne 30.6.2003. 

 

Ekonomická kvalifikace a způsob jejího prokázání 

- Za účastníka Hydrospol spol. s r.o. 

 Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021; 
 Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022; 
 Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023. 

 

Technická kvalifikace a způsob jejího prokázání 

- Za účastníka Hydrospol spol. s r.o. 

 Seznam stavebních zakázek ze dne 5.9.2024; 
 Seznam stavebních zakázek (doplnění č. 1); 
 Seznam stavebních zakázek (doplnění č. 2); 



  

 

 5

6

 Osvědčení od objednatelů stavebních prací. 
 

 

 

2. Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 Zákona: 

Profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 2 písm. a) Zákona a kap. 4.2 písm. b) Kvalifikační dokumentace 

(dále také „KD“): 

- Živnostenský list právnické osoby ze dne 30.6.2003 za účastníka Hydrospol spol. s r.o. – 

oprávnění k podnikání „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“  

 

Ekonomická kvalifikace dle ust. 78 Zákona a kap. 5 KD: 

Roční obrat účastníka Hydrospol spol. s r.o. za 3 bezprostředně předcházející uzavřená účetní období: 

 K 31.12.2021: 62 693 tis. Kč 

 K 31.12.2022: 58 405 tis. Kč 

 K 31.12.2023: 71 090 tis. Kč 

 

Technická kvalifikace dle ust. § 79 Zákona: 

Seznam stavebních prací dle ust. § 79 odst. 2 písm. a) zákona a kap. 6.2 KD (za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení): 

Za účastníka Hydrospol spol. s r.o.: 

1) 

 Název zakázky: Rekonstrukce a přístavba provozu KATR a.s. Stará Ves 

 Identifikace objednatele: KATR a.s., Stará Ves 

 Doba plnění: 2019 - 2022 

 Předmět zakázky: Bourání, nové železobetonové konstrukce, dřevěné konstrukce, 

komunikační napojení 

 Cena zakázky: 20 089 527,00 Kč bez DPH, z toho bourací práce a komunikační napojení 

6 225 542, 55 Kč bez DPH 

2) 

 Název zakázky: Hala Q23 AL INVEST Břidličná, a.s. 

 Identifikace objednatele: Kvazar a.s. Ostrava 

 Doba plnění: 10/2022 – 02/2024 

 Rozsah zakázky: Zemní práce, bourání, kanalizace, vodovod, komunikace 

 Cena zakázky: 15 829 572,60 Kč bez DPH, z toho bourací práce a zpevněné plochy 

7 199 361, 84 Kč bez DPH 

3) 

 Název zakázky: Přemístění trafostanice AL INVEST Břidličná, a.s. 

 Identifikace objednatele: AL INVEST Břidličná, a.s. 

 Doba plnění: 10/2022 – 03/2023 



  

 

 6

6

 Rozsah zakázky: Bourání, nové železobetonové konstrukce, komunikační napojení 

 Cena zakázky: 20 163 891 Kč bez DPH, z toho zemní práce, bourání, přesun suti, 

betonové plochy a komunikace 5 797 338,62 Kč bez DPH 

 

3. Seznam dokladů, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy 

- Pojistná smlouva - pojištění odpovědnosti podnikatele a právnických osob ze dne 1.4.2023 

s limitem pojistného plnění 20 000 000 Kč. 

 

V Břidličné dne 7.10.2024 

 

 

Ing. Lucie Lukášová 
na základě plné moci 

AL INVEST Břidličná, a.s. 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 

 


		2024-10-07T11:04:20+0200
	Ing. Lucie Lukášová




